
令和６年２月吉日 

 保護者の皆様                                        

                                 春日井市立東高森台小学校                                   

校  長   原 科  勝  

 

学校評価アンケート集計結果について 

 

春寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、見出しの件につき

まして、保護者の皆様方にご協力いただき、ありがとうございました。お寄せいただいたご意見を集計し

ましたのでご報告させていただきます。 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

本アンケートの結果から、お子さんが「学校生活を楽しんでいる」と感じてくださっている保護者の方

が多くみえることが分かりました。とても嬉しく感じるとともに、職員一同、安堵しています。一方で、

「いじめ」に対する本校の姿勢に不安を感じてみえる事実にも真摯に目を向けていきます。毎週金曜日に

全校で実施しているソーシャルスキルトレーニング（ＳＳＴ）「あいあいタイム」を一層充実させるとと

もに、道徳教育を要とした「思いやりのこころ」の育成に取り組んで参りたいと思います。 

保護者の皆様には、今後も引き続き本校の教育活動に対してご理解・ご協力をいただくためにも、学校

ホームページの充実や Home＆School の活用等を工夫・改善していきます。今回の結果やご意見を謙虚

に受け止め、本校の教育活動の向上に努めて参りますので、よろしくお願いいたします。 


